
iv. entiDaDes lOcais
IV. ENTIDADES LOCALES

Barbadás
O Pleno da Corporación, na sesión do día 6 de setembro de

2016, aprobou inicialmente a Ordenanza da convocatoria para
a concesión de subvencións para a compra de material a aso-
ciación e entidades culturais sen ánimo de lucro no eido da cul-
tura no ano 2016.

De conformidade co disposto no artigo 49 da Lei 7/1985, do
2 de abril, reguladora das bases do réxime local, a dita orde-
nanza encóntrase exposta ao público no taboleiro de anuncios
do concello e a disposición dos administrados nas dependen-
cias municipais, para os efectos de presentación de alega-
cións, durante un prazo de 30 días a partir da publicación
deste anuncio.

Barbadás, 6 de setembro de 2016.O alcalde.

El Pleno de la Corporación, en la sesión del día 5 de septiem-
bre de 2016, aprobó inicialmente la Ordenanza de la
Convocatoria para la Concesión de Subvenciones para la
Compra de Material a Asociaciones y Entidades Culturales sin
Ánimo de Lucro que Desarrollen Acciones en el Ámbito de la
Cultura en el Año 2016.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, dicha ordenanza se encuentra expuesta al público en el
tablón de anuncios del ayuntamiento y a disposición de los
administrados en las dependencias municipales, a los efectos
de presentación de alegaciones, durante un plazo de 30 días a
partir de la publicación del presente anuncio.

Barbadás, 6 de septiembre de 2016. El alcalde.
R. 2.882

Barbadás
O Pleno da Corporación, na sesión do día 5 de setembro de

2016, aprobou inicialmente a Ordenanza reguladora e convoca-
toria do ano 2016, do programa de axudas municipais á crea-
ción de empresas. 

De conformidade co disposto no artigo 49 da Lei 7/1985, do
2 de abril, reguladora das bases del réxime local, a dita orde-
nanza encóntrase exposta ao público no taboleiro de anuncios
do concello e a disposición dos administrados nas dependen-
cias municipais para os efectos de presentación de alega-
cións, durante un prazo de 30 días a partir da publicación
deste anuncio.

Barbadás, 6 de setembro de 2016. O alcalde.

El Pleno de la Corporación, en la sesión del día 5 de septiem-
bre de 2016, aprobó inicialmente la Ordenanza Reguladora y
Convocatoria del Año 2016, del Programa de Ayudas
Municipales a la Creación de Empresas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, dicha ordenanza se encuentra expuesta al público en el
tablón de anuncios del ayuntamiento y a disposición de los
administrados en las dependencias municipales a los efectos de
presentación de alegaciones, durante un plazo de 30 días a par-
tir de la publicación del presente anuncio.

Barbadás, 6 de septiembre de 2016. El alcalde.
R. 2.881

rubiá
Unha vez visto que do 31 de agosto ao 11 de setembro de

2016, (ambos os dous días inclusive), vaise producir a miña
ausencia do concello. 

De conformidade coas atribucións conferidas pola Lei 7/1985
(artigo 23.4) e o RD 2568/1986 (artigos 43 e 44), resolvo:

1º.-Delegar o exercicio das atribucións da Alcaldía na persoa
do tenente de alcalde, don Ignacio Doce Franco, no período
mencionado.

2º.-Comuníquese esta resolución ao interesado.
3º.-A publicación desta delegación no Boletín Oficial da

Provincia de Ourense, tal e como dispón o artigo 13.3 da Lei
30/92, e sen prexuízo do disposto no artigo 44.2 do RD
2568/1986.

Rubiá, 31 de agosto de 2016. O alcalde. 
Asdo.: Elías Rodríguez Núñez.

Una vez visto que del 31 de agosto al 11 de septiembre de
2016, (ambos días incluidos), se va a producir mi ausencia del
ayuntamiento. 

De conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley
7/1985 (artículo 23.4) y el RD 2568/1986 (artículos 43 y 44),
resuelvo: 

1º.- Delegar el ejercicio de las atribuciones de la Alcaldía en
la persona del teniente de alcalde, don Ignacio Doce Franco, en
el período mencionado.

2º.-Comuníquese esta resolución al interesado.
3º.- La publicación de esta delegación en el Boletín Oficial de

la Provincia de Ourense, tal y como dispone el artículo 13.3 de
la Ley 30/92, y sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 44.2
del RD 2568/1986.

Rubiá, 31 de agosto de 2016. El alcalde. 
Fdo.: Elías Rodríguez Núñez.

R. 2.828

Xinzo de limia
Anuncio

O Pleno do Concello de Xinzo de Limia, na reunión ordinaria do
29 de agosto de 2016, tomou, entre outros, o seguinte acordo:

“Primeiro.- Aprobar a adhesión do Concello de Xinzo de Limia
ao convenio marco de cooperación entre a Deputación
Provincial de Ourense e os concellos da provincia, para a pres-
tación pola Deputación Provincial, en réxime de competencia
delegada, do servizo de inspección dos tributos municipais.

Segundo.- Delegar na Deputación Provincial de Ourense o
exercicio das competencias municipais de inspección de tribu-
tos, nos termos previstos no dito convenio.

Terceiro.- Autorizar á Deputación Provincial de Ourense a soli-
citar dos órganos competentes da Administración do Estado, a
delegación do exercicio das competencias de inspección do
imposto de actividades económicas, durante o período de
vixencia do convenio marco. 

Publícase isto, advertindo que contra os acordos de aproba-
ción desta adhesión ao convenio, poderase interpoñer potesta-
tivamente un recurso de reposición, no prazo de 1 mes, ou,
alternativamente, un recurso contencioso-administrativo ante
a Sala do Contencioso-Administrativo do Tribunal Superior de
Xustiza de Galicia, no prazo de dous meses, sen que se poidan
simultanear ambos os dous recursos. Os prazos indicados com-
putaranse a partir da publicación deste anuncio.

B o l e t í n  O f i c i a l  P r o v i n c i a  d e  O u r e n s e  n . º  2 1 1  ·  M a r t e s ,  1 3  s e t e m b r o  2 0 1 6 11


